
P Ř Í L O H A

Předmět činnosti:

Obec Branky; IČO 00303712; Branky 6, Branky, 756 45

Za období: 12/2019

ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Právní forma: Obec

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Datum výkazu: 31.12.2019

Datum sestavení: 29.1.2020

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona

Účetní jednotka nepřetržitě pokračovala ve své činnosti a bude pokračovat i  v následujícím účetním období. Nedošlo ke změnám metody z důvodu ukončení činnosti.

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona

Účetní metody byly měněny v návaznosti na změny předpisů k účetním metodám, zejména prováděcí vyhlášky k zákonu o účetnictví č. 410/2009 Sb. a ČÚS č. 701-710.

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona

1. Oceňování a vykazování:
    - Zásoby - pořizovací cena, způsob účtování B
    - DDNM  - v pořizovací ceně od 7 do 60 tis. Kč
    - DDHM  - v pořizovací ceně od 3 do 40 tis. Kč
    - DHM a DNM vytvořený vlastní činností - ve skutečných pořizovacích nákladech, ve IV.čtvrtl.2019 nebyl pořízen DHM vl. činností.
    - Akcie - hodnota akcie je stanovena ve výši účetní hodnoty akcií VaK-1 ks = 1 tis. Kč
2 . Změny způsobu oceňování:
    - Nenastaly
3. Odpisový plán:
    - Účetní jednotka provádí účetní odpisy dle schváleného odpisového plánu na základě Směrnice č.2/2011. Odpisový plán je rámcově stanoven dle příloh ČÚS 708 s
výjimkami konkrétních majetkových položek. Významné výjimky a hodnotově významné odchylky od příloh 708 odpisování jsou popsány v příloze v bodě E2, k účtu 551. Pro r.
2019 zvolila účetní jednotka rovnoměrný způsob odpisování dlouhodobého majetku s tím, že o odpisech se účtuje k rozvahovému dni.
4. Přepočet údajů v cizích měnách na českou měnu je aktuálním kurzem stanoveným ČNB.
5. Peněžní fondy jsou účtovány výsledkově účty 548 a 648.
6. Ocenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji je jen v případě dosažení hranice významnosti, kterou účetní jednotka stanovila ve výši více než 100 tis.Kč u pozemku
a movitých věcí a více než 100 tis. Kč u ostatních nemovitostí. Účtovávní v podrozvaze je jen v případě dosažení hranice významnosti, kterou si účetní jenotka stanovila v
rozpětí 100-500 tis. Kč.
    V souladu s věrným obrazem a pro větší vypovídací schopnost vykazů nepřeceňujeme RH majetek určený ke směně.
    Účtování o rezervách je jen v případě dosažení hranice významnosti, kterou si účetní jednotka stanovila ve výši více než 1% z obratu nebo 100 tis. Kč nebo 2-5 ti násobek
průměrné částky na opravy a investice ročně.
7. Jednotlivé účetní případy účetní jednotka v průběhu roku časově nerozlišuje dle čtvrtletí, částka jednotlivých účetních případů k časovému rozlišení pro roční období je
stanovena na úrovni 10 tis. Kč s výjimkami, které se rozlišují vždy (energie) a to ve výši záloh a dále účetní jednotka časově nerozlišuje pravidelně se opakující platby s
nevýznamnými ročními rozdíly.
8. Věcná břemena - účetní jednotka oprávněná z věcného břemene:
    - Práva z titulu zřízení věcného břemene (ÚJ oprávněná z VB) považuje účetní jednotka za hmotný majetek.

17Strana 1 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

ÚčetNázev položky

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

   P.I. Majetek a závazky účetní jednotky 147 633 189,96 146 789 303,71
       1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901 23 970,00 20 370,00

       2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902 392 601,80 390 385,90

       3. Vyřazené pohledávky 905 2 196 495,81 2 196 495,81

       4. Vyřazené závazky 906 0,00 0,00

       5. Ostatní majetek 909 145 020 122,35 144 182 052,00

   P.II. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferů 204 850,00 0,00
       1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 911 0,00 0,00

       2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 912 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 913 0,00 0,00

       4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 914 0,00 0,00

       5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 915 204 850,00 0,00

       6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 916 0,00 0,00

   P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou 0,00 0,00
       1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 921 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodou úplatného užívání majetku jinou osobou 922 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 923 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 924 0,00 0,00

       5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 925 0,00 0,00

       6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 926 0,00 0,00

   P.IV. Další podmíněné pohledávky 0,00 0,00
       1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 931 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 932 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934 0,00 0,00

       5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 939 0,00 0,00

       6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 941 0,00 0,00

       7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942 0,00 0,00

       8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943 0,00 0,00

       9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944 0,00 0,00

       10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945 0,00 0,00

       11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 947 0,00 0,00

       12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 948 0,00 0,00

   P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 4 261 226,32 70 555,00
       1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 951 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 952 0,00 0,00

       3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 953 460 808,32 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954 0,00 0,00

       5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955 3 800 418,00 70 555,00

       6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956 0,00 0,00

   P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku 0,00 0,00
       1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964 0,00 0,00

       5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 965 0,00 0,00

       6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 966 0,00 0,00

       7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 967 0,00 0,00

       8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 968 0,00 0,00

   P.VII. Další podmíněné závazky 9 503 044,84 0,00
       1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 971 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 972 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973 9 503 044,84 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974 0,00 0,00

       5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975 0,00 0,00

       6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976 0,00 0,00

       7. Krátkodobé podm. závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní 978 0,00 0,00

       8. Dlouhodobé podm. závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní 979 0,00 0,00

       9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981 0,00 0,00

       10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982 0,00 0,00

       11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983 0,00 0,00

       12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984 0,00 0,00

       13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 985 0,00 0,00

       14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 986 0,00 0,00

17Strana 2 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

ÚčetNázev položky

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

   P.VIII. Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty 85 284,60 83 284,60
       1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991 0,00 0,00

       2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992 0,00 0,00

       3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993 0,00 0,00

       4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994 85 284,60 83 284,60

       5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 142 510 936,84 146 776 574,11

17Strana 3 /



A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona

A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona

Ke dni sestavení účetní závěrky skutečnosti, které by nebyly zachyceny v účetní závěrce a přitom mají vliv na finanční situaci účetní jednotky, nejsou známy.

17Strana 4 /



B.2. Informace podle § 66 odst. 8

B.3. Informace podle § 68 odst. 3

K 17.12.2019 účetní jednotka podala návrh na vklad do katastru nemovitostí na Smlouvu o výměně nemovitostí-Směnnou smlouvu a Kupní smlouvu.
K datu podání návrhu na vklad byly směňované a kupované pozemky ve prospěch obce zařazeny do majetku a směňované pozemky pro občana byly vyřazeny z majetku.
K datu předání závěrky nebyla doručena doložka o zápisu o vyřazení a zařazení pozemku v LV obce v katastru nemovitostí.

Požadovaná informace se nevztahuje k právní formě účetní jednotky.

B.1. Informace podle § 66 odst. 6

0,00 KčHodnota:

17Strana 5 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

Název položky

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1 Jmění účetní jednotky" a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku"

       C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období 0,00 919 000,00

       C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti 748 442,36 731 599,83

17Strana 6 /



D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku

Hodnota: 0,00

D.2 Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem

Hodnota: 2 479 593,00 m²

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2

Hodnota: 141 336 801,00 Kč

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem

0,00 m²Hodnota:

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem

0,00 KčHodnota:

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

Hodnota: 0,00 Kč

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem

Hodnota: 0,00 Kč

17Strana 7 /



K položce ČástkaDoplňující informace

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

Projekty, rozpracovanost. 2 716 826,49A.II.8.

9602 ks akcií v účetní hodnotě akcií VaK Vsetín, a.s.=1.000,- Kč/1 akcie = 9.602.000,- Kč.
Stav cenných papírů KB = 5.038.058,48 Kč.

14 640 058,48A.III.6.

Smlouva o zápůjčce Římskokatolické farnosti Branky-splatnost do r. 2021- k 31.12.2019 = 68.000,- Kč. 68 000,00A.IV.1.

Doúčtování oprávek k DDNM a DDHM, částečná úhrada pohledávky z minulých let od UNION BANKY a.s. v likvidaci. Za r.
2011 doúčtování oprávek do 31.12.2011 k DNM a DHM a převod z účtu 022 na účet 028 (movitý majetek pod 40 tis.Kč).

-19 395 153,59C.I.5.

Obec vede SF prostřednictvím ZBÚ, na samostatném účtu eviduje FRB a FRR. 3 483 040,16C.II.6.

Závazek obce za rekonstrukci bytové jednotky nájemcem. 216 996,00D.II.4.

Vyúčtování poskytnutých transferů v r.2020. 209 370,00D.III.32.

Vydaná faktura ve výši 5.115,88 Kč-splatnost 01/2020 a pohledávky ve výši 51.673,- Kč-vyúčtování el.energie a plynu od
EPK o.p.s. Hodonín, které jsou přihlášeny do insolvenčního řízení.

56 788,88B.II.1.

Tvorba rezerv-pěstební činnost s výhledem od r.2016 do r. 2022, tj.7 let ve výši 500 tis. Kč/1 rok. Jedná se o zalesnění
holin, pěstební práce, vyžínky a zajištění kultur, které vznikly při kůrovcové kalamitě v r.2015.

1 500 000,00D.I.1.

Smlouva o spolufinancování "Poldru-Police"-vyúčtování v r.2020. 21 270,00A.IV.6.

Vyřejnoprávní smlouva č.2/2019: Spolek pro obnovu zámeckého parku=10.000,-Kč-vyúčtování do 31.01.2020,
Veřejnoprávní smlouva č. 3/2019: Tělovýchovná jednota Sokol Branky, z.s.=85.000,- Kč-vyúčtování do 31.01.2020.

95 000,00B.II.28.

17Strana 8 /



K položce ČástkaDoplňující informace

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

Účet 572 obsahuje neinv. příspěvek pro ZŠ a MŠ Branky  ve výši 1.800.000,- Kč,  finanční dary nezisk. org. ve výši 10.744,-
Kč, členský příspěvek pro Mikroregion VMaK ve výši 123.374,- Kč, příspěvek pro nezisk. org. ve výši 500,- Kč, dary FO ve
výši 61
.870,- Kč, projednání přestupků-MěÚ Val.Meziříčí ve výši 9.000,- Kč, dotace pro neziskové org. ve výši 95.000,- Kč a
příspěvek na dopravní obslužnost ZLK ve výši 98.400,- Kč.

2 198 888,00A.III.2.

Prodej dříví. 588 909,63B.I.1.

Transfery od ÚP ve výši 356.036,- Kč, prostředky ze SR na VS ve výši 211.500,- Kč,  příspěvek na hospodaření v lesích-
likvidace klestu a přibližování dříví koňmi ve výši 124.604,- Kč, na umělou obnovu a výchovu lestních porostů ve výši
655.740,- Kč a na zmírnění dopadů kůrovcové kalamity ve výši 358.665,- Kč, transfer SZIF na Ochranu melior.a zpevň.
dřevin-stavba drátěných oplocenek ve výši 204.850,- Kč, transfer-MV-zásah JSDH ve výši 400,- Kč, rozpuštění transferů k
31.12.2019 ve výši 748.442,36 Kč, dotace o KÚ ZLK Zlín na "Opravu vnějších okenních výplní v 1. n.p. na zámku v
Brankách" ve výši 200.000,- Kč, transfer MZe na "Poradenskou službu akr.poradcem" ve výši 40.000,- Kč a vyúčtování
dotace na volby do EP ve výši 20.030,- Kč.

2 920 267,36B.IV.2.

17Strana 9 /



E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

17Strana 10 /



E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

17Strana 11 /



F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

ÚčetNázev položky Běžné účetní období

G. Ostatní fondy 419
   G.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 3 229 117,66
   G.II. Tvorba fondu 330 319,50
       1. Přebytky hospodaření z minulých let 0,00

       2. Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce 319,50

       3. Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů 330 000,00

       4. Ostatní tvorba fondu 0,00

   G.III. Čerpání fondu 76 397,00
   G.IV. Konečný stav fondu 3 483 040,16

17Strana 12 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné
Minulé

Brutto Korekce

ÚčetNázev položky

3 4

Netto

G. Doplňující informace k položce „A.II.3. Stavby" výkazu rozvahy

   G. Stavby 021 139 479 762,24 27 825 294,00 111 654 468,24 113 464 692,24

       G.1. Bytové domy a bytové jednotky AU 000-199 2 071 260,40 267 133,00 1 804 127,40 1 828 775,40

       G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu AU 200-299 29 288 804,91 8 733 516,00 20 555 288,91 20 863 160,91

       G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky AU 300-399 0,00 0,00 0,00 0,00

       G.4. Komunikace a veřejné osvětlení AU 400-499 33 204 749,20 7 173 763,00 26 030 986,20 26 633 782,20

       G.5. Jiné inženýrské sítě AU 500-599 57 430 648,00 7 775 953,00 49 654 695,00 50 195 607,00

       G.6. Ostatní stavby AU 600-999 17 484 299,73 3 874 929,00 13 609 370,73 13 943 366,73

1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné
Minulé

Brutto Korekce

ÚčetNázev položky

3 4

Netto

H. Doplňující informace k položce „A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahy

   H. Pozemky 031 18 981 046,94 0,00 18 981 046,94 18 750 733,52

       H.1. Stavební pozemky AU 000-199 0,00 0,00 0,00 0,00

       H.2. Lesní pozemky AU 200-299 14 355 337,45 0,00 14 355 337,45 14 355 837,00

       H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky AU 300-399 3 400 081,33 0,00 3 400 081,33 3 163 480,91

       H.4. Zastavěná plocha AU 400-499 57 014,83 0,00 57 014,83 56 515,28

       H.5. Ostatní pozemky AU 500-999 1 168 613,33 0,00 1 168 613,33 1 174 900,33

17Strana 13 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

ÚčetNázev položky

I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

   I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564 0,00 220 496,69
       I.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 0,00 220 496,69

       I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00

17Strana 14 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

ÚčetNázev položky

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

   J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664 267 743,21 101 724,00
       J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 267 743,21 101 724,00

       J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00

17Strana 15 /



Údaje k poskytnutým garancím jednorázovým

Údaje k poskytnutým garancím ostatním

17Strana 16 /



Údaje o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru

Razítko:
.............................................................
    Podpis vedoucího účetní jednotkyOdesláno dne:

17Strana 17 /


